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Senioruniversitetet	Motala	Vadstena		
Årsmöte	2026-02-25	

Årsmöteshandlingar 
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Dagordning	för	Årsmöte	2026	02	25	

 
 

1. Mötets öppnande 

2. Val av ordförande och sekreterare för mötet 

3. Val av två personer att jämte ordföranden justera protokollet och vara rösträknare 

4. Fråga om årsmötets stadgeenliga sammankallande 

5. Fastställande av dagordning 

6. Styrelsens och programgruppernas verksamhetsberättelser för 2025 

7. Fastställande av resultaträkning och balansräkning 

8. Revisorernas berättelse 

9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

10. Styrelsens förslag till medlemsavgift för efterföljande verksamhetsår 

11. Styrelsens propositioner 

12. Val av ordförande för 2026 

13. Val av övriga styrelseledamöter 

14. Val av revisorer och ersättare 

15. Val av valberedning 

16. Inkomna motioner behandlas 

17. Årsmötet avslutas 
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Styrelsens	verksamhetsredovisning	
 
Senioruniversitetet Motala Vadstena (SU) är en ideell förening, politiskt, fackligt och religiöst 
obunden, öppen för alla som fyllt 55 år. Föreningen vill ge möjlighet till fortsatt lärande 
genom studiecirklar, föreläsningar, resor, andra aktiviteter och social gemenskap genomförda 
av seniorer för seniorer. Styrelsen har under året haft 11 styrelsemöten, arrangerat två mycket 
välbesökta medlemsträffar samt en strategidag och en samvaroträff dit samtliga funktionärer 
varit inbjudna. Vidare har vi deltagit vid en Nationell samordningskonferens i Jönköping och 
ett Regionmöte i Linköping med representanter från våra sex angränsande Senioruniversitet.  
SU har under året fortsatt den positiva utvecklingen vad gäller medlemsantal och har under 
2025 ökat med 175 personer.  
 
Vi är vid årets utgång 938 medlemmar. För att kunna möta den positiva medlemsutvecklingen 
startades under 2023 ett arbete för att ta fram en strategi för perioden 2024 – 2026. En 
konsekvens av detta är införandet av det administrativa IT-stödet Mina Aktiviteter. Redan 
2024 började vi digitalisera vår medlemshantering och under 2025 hanteras även anmälningar 
till föreläsningar i Motala, resor och bio via systemet. Erfarenheterna från året är mycket 
positiva men också som förväntat är det initialt resurskrävande. Bland annat för att frigöra 
resurser till digitaliseringen avslutar vi verksamhetsgruppen Övriga aktiviteter som till 
exempel arrangerat vandringar och studiebesök. Detta var något som skapades som en 
möjlighet under pandemin att erbjuda aktiviteter utomhus. Vi väljer dock att fortsätta med 
aktiviteten eftermiddagsbio.  
 
Under året har vi arbetet aktivt för att engagera fler funktionärer och kan nu glädjas åt att 
flertalet arbetsgrupper har förstärkts. Men vi kan också konstatera att vi har behov av 
ytterligare förstärkning.    
 
Även under 2025 har vi lyckats möta de minskande statsbidragen till folkbildning. Detta 
bland annat genom ett ökande medlemsantal och generell sparsamhet. Utifrån vår ekonomiska 
bedömning föreslår styrelsen bibehållen medlemsavgift för 2027 (150 kr) och att avgifterna 
för studiecirklar fortsatt, i möjligaste mån, hålls nere med interna subventioner. Övriga 
avgifter bibehålls.  
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Studiecirkelgruppen	i	Motala	och	Vadstena	
 
Uppdrag	
Vår verksamhet utgår dels från ambitionen med folkbildning, dels från Senioruniversitetets 
övergripande mål och värdegrund. 
 
Mål	
- Erbjuda ett varierat utbud av studiecirklar i Motala och Vadstena utifrån medlemmarnas 

behov och intressen.  
- Kontinuerligt följa upp utvecklingen av antalet deltagare i våra studiecirklar. 
- Sträva efter en jämnare fördelning mellan kvinnor och män bland våra deltagare. 
- Fortlöpande utvärdera kvalitén på studiecirkel-verksamheten utifrån fastställda kriterier. 

 
Verksamheten	
Vi har under år 2025 haft verksamhet både i Motala och Vadstena, under både vår och höst. I 
nedanstående översikt presenterar vi studiecirklarnas antal och deltagare. Inom parentes finns 
motsvarande siffror för år 2024. Under året har vi erbjudit totalt 51 (59) studiecirklar varav vi 
har kunnat genomfört 46 (48). 
En minskning både i erbjudna studiecirklar och även i genomförda. Att studiecirklar ej 
genomförts beror oftast på för få anmälda deltagare och i något fall att cirkelledaren ej kunnat 
hålla studiecirkeln. Det är under varje år ett stort arbete i att hitta lämpliga och kompetenta 
studiecirkelledare. Det finns förslag på fler studiecirklar, men vi saknar studiecirkelledare i 
flera fall.  
Deltagandet i studiecirklarna har varit 529 (475) personer, en markant uppgång. Under 2023 
hade vi 429 deltagare, så uppgången är förhoppningsvis en positiv trend.  
Motala våren 2025                           
19 (22) startade och utbudet var 21 (25). 
Motala hösten 2025 
16 (20) startade och utbudet var 19 (22). 
 
Antalet deltagare var under våren 226 (224), med en dominans av kvinnor 189 jämfört med 
män 37. Under hösten blev resultatet 196 (215), 162 kvinnor och 34 män. 
Vadstena våren 2025 
4 (4) startade och utbudet var 4 (6). 
Vadstena hösten 2025 
7 (2) startade och utbudet var 7 (6). 
 
Antalet deltagare var under våren 47 (28), kvinnor 43 och män 4. Under hösten deltog 60 (8), 
53 kvinnor och 7 män. 
 
Vadstena ökade deltagandet från 36 till 107, en mycket glädjande utveckling. De glädjande 
siffrorna för Vadstena beror på ett stort engagemang från flera personer från orten i 
studiecirkelgruppen och i lokalt arbete. 
Avgifterna har även under 2025 hållits nere för att gynna medlemmarnas möjligheter att delta 
i studiecirklar.  
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Föreläsningsgruppen	i	Motala	och	i	Vadstena	
 
Uppdrag	
Under året ska 20 st föreläsningar anordnas i Motala (12 st) och i Vadstena (8 st), 
fördelade på vår och höst. I Vadstena anordnas föreläsningarna med olika tema för 
varje termin. 
 
Mål	
- Föreläsningarna ska hålla en hög kvalitet och ha ett varierande utbud som 

lockar en bred publik 
- En jämn fördelning av kvinnor och män som föreläsare. 
- Eftersträvansvärt är också en jämn fördelning mellan män och kvinnor som 

besöker föreläsningarna. 
 
Verksamhet	
Under året har 11 föreläsningar genomförts i Motala, då en föreläsning ställdes in på 
grund av sjukdom. I Vadstena har 8 föreläsningar genomförts under året. 
 
Alla föreläsningar i Motala har genomförts i Pingstkyrkans lokaler, vilket har gett 
utrymme för fler deltagare och också erbjudit möjlighet att fika efter föreläsningarna. 
Lokalbytet uppskattas av våra medlemmar. 

 
Föreläsningarna i Motala har haft följande inriktning: 
- 4 föreläsningar om historia/världsläget 
- 2 föreläsningar om biologi 
- 2 föreläsningar om natur/odling 
- 1 föreläsning om kultur 
- 1 föreläsning om AI 
- 1 föreläsning om LiM 
 
I Vadstena var vårens tema ”Någonting att äta någonting att dricka” med följande 
föreläsningar: 
- Ur grönsakslandet - från jord till bord till mage. 
- Ostarnas fantastiska värld. 
- Min kafferesa. 
- Från dryck till teceremoni - hur kineserna skapar tefilosofi. 

 
Under hösten har föreläsningsseriens tema varit ”Existens och välbefinnande” med 
följande föreläsningar: 

- Mot en ny världsbild. 
- Meningen med livet -finns den? 
- Konst och hälsa - naturens kraft för ett helt liv. 
- Se livet med färg  
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Resultat	
Antalet deltagare för 2025 var 1411 personer i Motala och i Vadstena deltog 328 personer. 
Detta motsvarar 128 personer/föreläsning i Motala och 41 personer/föreläsning i Vadstena. 
Det är en ökning med 370 deltagare i Motala (exkl 1 föreläsning som blev inställd på grund av 
sjukdom) och en minskning med 53 deltagare i Vadstena. 
 
Den föreläsning som drog mest publik i Motala var under våren “AI - i din vardag” med 199 
deltagare och under hösten ” Ryssland inifrån” med 193 deltagare. 
 
I Vadstena lockade under våren “Ostens fantastiska värld” 50 deltagare och under hösten 
“Meningen med livet - finns den?” med 63 deltagare. 
 
Vad gäller könsfördelningen mellan föreläsare har Motala haft kvinnliga föreläsare till en 
andel av 40 % och Vadstena har uppnått 38 %. 
 
Andelen män bland deltagarna i Motala var 30 % och i Vadstena har 17% av deltagarna under 
året varit män. 
 
Övrigt	
Intresset för föreläsningarna har i Motala fortsatt ökat under året och vi har varit glada 
över att genomföra föreläsningarna i en större lokal och samarbetet med Pingstkyrkan 
har varit positiv. Att erbjuda fika efter föreläsningarna ger också möjlighet till social 
samvaro, vilket uppskattas. 
 
I Vadstena uppfyller Vätternkyrkans lokaler verksamhetens behov på ett bra sätt och 
kyrkans hjälp med teknisk support har varit ovärderlig. 
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Aktivitetsgruppen	
 
Uppdrag	
Aktivitetsgruppen har till uppdrag att planera och genomföra aktiviteter som ligger utanför det 
ordinarie utbudet av studiecirklar, föreläsningar och resor.  
Exempel på aktiviteter som hanteras av aktivitetsgruppen är: 
- Medlemsträffar 
- Eftermiddagsbio 
- Uteaktiviteter  
- Guidade vandringar 
- Beslutade aktiviteter som inte faller inom ramen för övriga verksamheter. 

Mål	
Målet har varit att erbjuda och genomföra en eller två aktiviteter per månad under vår- 
respektive hösttermin. Eftersom vissa aktiviteter genomförs ute har hänsyn också tagits till 
rådande väderlek. Aktiviteterna har annonserats löpande i Nyhetsbrev via e-post.  
- att genomföra minst fyra aktiviteter per termin 
- att erbjuda eftermiddagsbio med fyra filmer per termin 
- erbjuda en medlemsträff som avslutning på respektive vår- och hösttermin. 

Verksamhet	
Sammanfattning av de aktiviteter som erbjöds under 2025. 
- Eftermiddagsbion har under året visat totalt åtta filmer 
- De aktiviteter (studiebesök och/eller guidningar) som genomförts under året har gått till 

Motormuseet i Motala, Väderstadsverken, Motala kraftstation, Örberga kyrka och 
stenmuseum samt till Motala griftegård (vår och höst).   

- Medlemsträff våren/sommar i Borghamn/Borghamns Strand i juni 
- Medlemsträff höst med jultema och föreläsning i Motala Folkets Hus. 

Resultat	
Aktiviteterna har genomförts enligt målsättning och mottagandet från deltagarna har varit 
genomgående positivt även om antal deltagare har varierat stort mellan olika aktiviteter. 
Särskilt utmanande har varit att locka deltagare till aktiviteter under tidig höst. Två planerade 
aktiviteter i augusti respektive september ställdes därför in på grund av för få anmälda.  
De båda medlemsträffarna har varit mycket välbesökta, populära och uppskattade.  
	
Övrigt	
Aktivitetsgruppen bildades under pandemin i syfte att erbjuda ”smittsäkra” aktiviteter 
utomhus då SUs vanliga verksamhet inte kunde genomföras. När verksamhetsgrupperna för 
studiecirklar, föreläsningar och resor nu åter genomför heltäckande program inom sina 
respektive områden har styrelsen beslutat att avveckla Aktivitetsgruppen från och med 2026. 
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Resegruppen	
 

Uppdrag	
Resegruppens uppdrag utgår från Senioruniversitetets övergripande mål och värderingsgrund. 
Målsättningen är att erbjuda ca åtta resor per år. En längre resa per termin och i övrigt 
dagsresor fördelade över terminens månader.              

Mål	
Den huvudsakliga inriktningen på resorna är teater/opera, konst, natur- och kulturupplevelser. 
Resmålen väljs utifrån vad som är aktuellt inom de olika områdena och utifrån medlemmarnas 
önskemål.   
 
Priset på resorna skall vara konkurrensmässigt. Resorna ska vara av intresse för såväl manliga 
som kvinnliga medlemmar. 
 
Verksamhet	
Resegruppen har under året haft åtta (8) bokförda möten.  
Under året har vi anordnat 11 dagsresor och en längre resa på 4 dagar.  
Resorna har varit mycket uppskattade av deltagarna. 
 
Vårens dagsresor: 
Lerbäcks teater (50 deltagare) 
Påskliljor i Fagerås (50 deltagare) 
Teaterföreställning Je m’appelle Agneta i Linköping (32 deltagare)  
Västergötland ”I Arns fotspår” (27 deltagare) 
Konsert i Sankt Annas kyrka Söderköping (50 deltagare) 
 
Höstens dagsresor:  
Berättarladan i Sunne ”Kejsaren av Portugallien” (30 deltagare) 
Nyköping med Femörefortet (40 deltagare)  
Gripsholm och Strängnäs (30 deltagare)  
Jönköping och Habo (47 deltagare) 
Säffleoperan i Säffle (35 deltagare) 
Eksjö julmarknad (50 deltagare) 
 

4-dagarsresan gick till Bornholm med 48 deltagare, varav 6 från SU Linköping 
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FUNKTIONA) RSUPPDRAG	UTO) VER	STYRELSEN	2025	
 
 
Aktivitetsgruppen 

Gunilla Eriksson  
Irma Axén 
Lena Björnståhl 
Bo Hultberg 

 
Cirkelgruppen Motala 

Pia Andersson  
Yvonne Eldh 
Gunilla Eriksson 
P-G Igelström 

 
Föreläsningsgruppen Motala 

Ewa Rasch 
Göran Björnståhl 
Birgitta Månsson 
Kjell Åkesson 
Morgan Lorin 
Kerstin Pantzar 

 
Infogruppen (fr o m oktober 2025) 

Eyvind Stadig  
Lillemor Frejd 
Bo Hultberg 
Sven Falk 
Marie Karlsson (fr o m oktober) 

 
Resegruppen 

Lillemor Frejd  
Kerstin Bertilsson 
Agneta Edeborg 
Yvonne Eldh 
Sven-Göran Andersson (fr o m 
augusti) 

 
 
 
 
 
 

 
Vadstena – cirklar och föreläsningar 

Anna Harder 
Bente Juhlin 
Gunilla Lundquist 
Boel Lücke 
Birgitta Peterson 
Agneta Wolff 
Britt-Marie Lundstedt 

 
Kansliet 

Pia Andersson 
Yvonne Eldh 
Gunilla Eriksson 
Kerstin Orest 

 
Revisorer 

Hans Skogsfors 
Elisabeth Nord 
Gunilla Melander, suppleant 

 
Valberedning 

Sven Falk (sammankallande) 
Irma Axén 
Britt-Marie Lundstedt 
Ewa Rasch 

 
 
 



Balansräkning
Senioruniversitetet Motala Vadstena
802433-9049

Räkenskapsår: 2025-01-01 - 2025-12-31

Avser perioden: 2025-01-01 - 2025-12-31

Vid periodens början Förändring Vid periodens slut
TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

1510 Kundfordringar 2 500,00 -2 500,00 0,00

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
1790 Övriga förutbetalda kostnader och upplupna
intäkter

39 775,00 0,00 39 775,00

Summa kortfristiga fordringar 42 275,00 -2 500,00 39 775,00
Övriga omsättningstillgångar
Kassa och bank

1900 Kassa aktiviteter 200,00 0,00 200,00
1910 Kassa 792,60 749,40 1 542,00
1920 Kassa Vadstena 198,00 202,00 400,00
1930 Bank, Bankgirokonto 489 203,75 -482 462,91 6 740,84
1940 Bank, SBAB 0,00 251 546,21 251 546,21
1950 Bank MA 68 557,25 212 056,50 280 613,75

558 951,60 -17 908,80 541 042,80

Summa övriga omsättningstillgångar 558 951,60 -17 908,80 541 042,80

Summa omsättningstillgångar 601 226,60 -20 408,80 580 817,80

SUMMA TILLGÅNGAR 601 226,60 -20 408,80 580 817,80

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital vid årets början

2010 Eget kapital -479 988,85 3 321,57 -476 667,28

Årets resultat
2069 Årets resultat 3 321,57 36 803,91 40 125,48

Summa eget kapital -476 667,28 40 125,48 -436 541,80
Kortfristiga skulder
Förskott från kunder

2422 Tillgodohavanden 0,00 -3 730,00 -3 730,00

Leverantörsskulder
2440 Leverantörsskulder -7 308,32 -4 671,68 -11 980,00

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2972 Förutbet medl.avg -71 250,00 -18 901,00 -90 151,00
2973 Förutbet aktiviteter 0,00 -38 415,00 -38 415,00
2979 Övriga förutbetalda intäkter -46 241,00 46 241,00 0,00
2999 Övr upplupna kostn, förutbet intäkter 240,00 -240,00 0,00

-117 251,00 -11 315,00 -128 566,00

Summa kortfristiga skulder -124 559,32 -19 716,68 -144 276,00

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER -601 226,60 20 408,80 -580 817,80

BERÄKNAT RESULTAT 0,00 0,00 0,00

Utskrivet av Yvonne Eldh 2026-02-02 18:58:06 Spiris
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Resultaträkning
Senioruniversitetet Motala Vadstena
802433-9049

Räkenskapsår: 2025-01-01 - 2025-12-31

Avser perioden: 2025-01-01 - 2025-12-31
Period fg år 2024-01-01 - 2024-12-31

Perioden Period fg år Ackumulerat Ack. period fg år
Rörelsens intäkter
Nettoomsättning

3110 Föreläsning Motala 92 851,00 66 990,00 92 851,00 66 990,00
3111 Föreläsning Vadstena 20 000,00 31 190,00 20 000,00 31 190,00
3120 Resor 356 956,00 92 054,00 356 956,00 92 054,00
3320 Kurser 217 265,00 189 750,00 217 265,00 189 750,00
3330 Aktivitetsavgifter 17 930,00 7 360,00 17 930,00 7 360,00

705 002,00 387 344,00 705 002,00 387 344,00

Övriga rörelseintäkter
3900 Medlemsavgifter 138 300,00 114 150,00 138 300,00 114 150,00
3989 Övriga erhållna bidrag 0,00 2 500,00 0,00 2 500,00

138 300,00 116 650,00 138 300,00 116 650,00

Summa rörelsens intäkter 843 302,00 503 994,00 843 302,00 503 994,00

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader

5410 Förbrukningsinventarier -13 785,00 -3 063,00 -13 785,00 -3 063,00
5800 Föreläsning Motala -103 642,00 -46 594,20 -103 642,00 -46 594,20
5801 Föreläsning Vadstena -15 117,50 -23 952,00 -15 117,50 -23 952,00
5810 Kurskostnader -188 112,33 -209 163,75 -188 112,33 -209 163,75
5820 Kostnader vid resor -276 327,00 -77 349,00 -276 327,00 -77 349,00
5822 Transportkostnader resor -67 249,00 -18 762,00 -67 249,00 -18 762,00
5830 Data / telekostnader rörliga -16 160,15 -4 960,20 -16 160,15 -4 960,20
5840 Omkostnader styrelsen -13 158,72 -9 620,85 -13 158,72 -9 620,85
5841 Omksost. vid sammankomster funktionär -8 919,99 -7 076,60 -8 919,99 -7 076,60
5842 Kostnader vid årsmöte -7 018,00 -11 375,00 -7 018,00 -11 375,00
5843 Medlemsträffar -45 475,00 -15 881,88 -45 475,00 -15 881,88
5850 Medlemsaktiviteter -32 651,70 -9 610,00 -32 651,70 -9 610,00
5860 Forum Motala 0,00 -1 217,00 0,00 -1 217,00
6110 Kontorsmaterial -4 705,00 -3 965,30 -4 705,00 -3 965,30
6150 Trycksaker -42 825,00 -29 105,00 -42 825,00 -29 105,00
6230 Datakostn. / årsavgifter -12 223,00 -10 785,00 -12 223,00 -10 785,00
6250 Porto -484,00 0,00 -484,00 0,00
6390 Övriga  kostnader -11 866,10 -3 416,99 -11 866,10 -3 416,99
6391 Kostnader för funktionärer -15 805,00 -14 847,80 -15 805,00 -14 847,80
6570 Bankkostnader -8 129,75 -5 339,00 -8 129,75 -5 339,00

-883 654,24 -506 084,57 -883 654,24 -506 084,57

Personalkostnader
7330 Bilersättningar -1 318,45 -1 231,00 -1 318,45 -1 231,00

Summa rörelsens kostnader -884 972,69 -507 315,57 -884 972,69 -507 315,57

Rörelseresultat -41 670,69 -3 321,57 -41 670,69 -3 321,57

Finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter

8310 Ränteintäkter 1 545,21 0,00 1 545,21 0,00

Resultat efter finansiella poster -40 125,48 -3 321,57 -40 125,48 -3 321,57

Resultat före skatt -40 125,48 -3 321,57 -40 125,48 -3 321,57

BERÄKNAT RESULTAT -40 125,48 -3 321,57 -40 125,48 -3 321,57

Årets bokförda resultat
8999 Redovisat resultat -40 125,48 -3 321,57 -40 125,48 -3 321,57

Utskrivet av Yvonne Eldh 2026-02-02 18:59:07 Spiris
Sida 1 av 1
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Valberedningens	förslag	vid	årsmötet	2026	
 
 
Styrelse 

Ordförande Sven Falk, ordförande   Omval 1 år  

Ledamot Pia Andersson     Kvarstår 1 år 

Ledamot Lillemor Frejd     Kvarstår 1 år 

Ledamot Bo Hultberg     Omval 1 år 

Ledamot Birgitta Månsson    Nyval 1 år 

Ledamot Anna Harder    Nyval 1 år  

Ledamot Yvonne Eldh     Omval 2 år 

Ledamot Gunilla Eriksson     Omval 2 år 

  

 


